Αγγλίας, Γαλλίας, Ρωσίας, Τουρκίας και Ελλάδας στην περιοχή των Αγραφιώτικων χωριών

Καρύτσα και Μπελοκομήτη της ευρύτερης περιοχής της σημερινής Λίμνης Νικολάου

Πλαστήρα.

Μετά την αναγνώριση της Ελλάδας ως Κράτος ανεξάρτητο και κυρίαρχο, όπως ορίστηκε με

το λεγόμενο Πρωτόκολλο της Ανεξαρτησίας ( 22 Ιανουαρίου/ 3 Φεβρουαρίου 1830),

μεταξύ των άλλων, παρέμεινε σε εκκρεμότητα ο καθορισμός των συνόρων. Ο τελικός

διακανονισμός επιτεύχθηκε ύστερα από αρκετές παλινωδίες με το Πρωτόκολλο του

Λονδίνου τον Αύγουστο του 1832. Στις 9/21 Ιουλίου 1832 οι τρείς εγγυήτριες Δυνάμεις και η

Οθωμανική Αυτοκρατορία είχαν υπογράψει τη Συνθήκη της Κωνσταντινουπόλεως

(Καλεντέρ Κιοσκ ). Με την συνθήκη αυτή οριζόταν τα βορειοδυτικά σύνορα του Ελληνικού

Κράτους θα βρίσκονταν στον Αμβρακικό κόλπο για δε τα δε βορειοανατολικά δεν πάρθηκε